ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2022  г.
 №_______

        г. Брянск

О внесении изменений  в
основные направления
долговой  политики
Брянской  области на  2022 год
и на плановый период 2023
и 2024  годов

В связи с необходимостью актуализации основных направлений долговой  политики   Брянской  области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024  годов по итогам привлечения в 2022 году бюджетных кредитов из федерального бюджета  на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов  Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в основные направления долговой  политики Брянской области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024  годов, утвержденные  постановлением Правительства Брянской области от 4 октября 2021 года     № 413-п «Об утверждении основных направлений долговой  политики   Брянской  области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024  годов» следующие изменения:

1.1. раздел III «Основные факторы, определяющие характер и направления долговой политики» дополнить подразделом 3.3.3. следующего содержания:
«3.3.3. Протоколами заседаний Президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию Российской Федерации от 7 октября 2021 года № 50, от 28 октября 2021 года № 52 и от 15 июня 2022 года № 31 одобрено предоставление бюджетных кредитов Брянской области из федерального бюджета  на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов в рамках установленных субъектам Российской Федерации лимитов бюджетных кредитов из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов всего в объеме 5 271,1  млн. рублей.
Получение бюджетных кредитов планируется осуществить в следующие сроки:

в 2022 году – 1 807,9 млн. рублей  (указанная сумма получена в полном объеме и в сроки, установленные соглашением с Министерством финансов Российской Федерации от 20.01.2022года № 01-01-06/06-14);

в 2023 году – 2 080,8 млн. рублей;

в 2024 году – 691,2 млн. рублей;

в 2025 году – 691,2 млн. рублей.»
1.2.   раздел IY «Цели и задачи долговой политики» дополнить абзацем  следующего содержания:

 «Обеспечение привлечения необходимых объемов бюджетных кредитов из федерального бюджета Бюджету Брянской области на  финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов.»
 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
           3. Опубликовать постановление на официальном интернет-портале  правовой информации  (pravo.gov.ru).

           4. Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя  Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор

                                        А.В. Богомаз